
  
  

1  

  

  
DODATEK Č. 3  

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB MULTIKANÁLOVÉHO 
ODBAVOVACÍHO SYSTÉMU  

  

  

Smluvní strany:  

  

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace  

zřízená ke dni 1. 11. 2016 usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 020-24/2016/ZK ze dne  

19. 9. 2016, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje   

č. 084-20/2019/ZK ze dne 26. 8. 2019  se 

sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 – Karlín,  

IČO: 05792291 DIČ: CZ05792291  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1564  

zastoupená   

(dále jen „Objednatel“)  

  

a  

  

Operátor ICT, a.s.   

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7  

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,   

oddíl B, vložka 19676  

bank. Spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 284636165/0300  

zastoupená předsedou představenstva a 

místopředsedou představenstva  

(dále jen „Poskytovatel“)  

  

  

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o poskytování služeb multikanálového odbavovacího systému  (dále jen 

„Dodatek“).  



  
  

2  

  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 15. 1. 2018 smlouvu označenou jako „Smlouva o 

poskytování služeb multikanálového odbavovacího systému“, uveřejněnou v registru 

smluv pod ID smlouvy 4175928, ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 8. 2018, uveřejněného 

v registru smluv pod ID smlouvy 6085703 a dodatku č. 2 ze dne 22.10.2020, 

uveřejněného v registru smluv pod ID smlouvy 13304452 (dále jen „Smlouva“).  

1.2 V souladu s odst. 13.1 Smlouvy smluvní strany přistupují k dílčím úpravám svých závazků 

dle Smlouvy uzavřením tohoto Dodatku.  

2. PŘEDMĚT DODATKU  

 2.1  Předmětem tohoto Dodatku je úprava vyúčtování Ceny za Fakultativní a Jádrové Služby.  

2.2 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odst. 8.2 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje 

následujícím textem:  

„8.2 Vždy po skončení kalendářního měsíce, ve kterém byly Paušální Služby poskytovány, provedou 

Smluvní strany vyúčtování měsíční úplaty za Paušální Služby a měsíčního přiměřeného zisku 

Poskytovatele, a to na základě daňových dokladů (dále jen „vyúčtovací faktura“) řádně 

vystavených Poskytovatelem. Na vyúčtovací faktuře budou odděleně uvedeny Cena za 

Fakultativní Služby a Cena za Jádrové Služby; tyto ceny budou poníženy o předpokládanou 

částku, kterou bude za dané zúčtovací období povinna uhradit Poskytovateli Technická správou 

komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem: Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 034 

47 286, na základě rámcové dohody o poskytování služeb aplikace PID Lítačka pro úhradu 

parkovného. Nejpozději do 5 pracovních dnů po schválení příslušných Výkazu plnění 

Fakultativních Služeb a Výkazu plnění Jádrových Služeb dle čl. 5 této Smlouvy zašle Poskytovatel 

Objednateli vyúčtovací fakturu. Pro počátek lhůty dle předchozí věty je rozhodné, ke schválení 

kterého výkazu došlo později. Přílohou vyúčtovací faktury musí být kopie schváleného Výkazu 

plnění Fakultativních Služeb, Výkazu plnění Jádrových Služeb a Akceptačních protokolů 

Jádrových a Fakultativních Služeb. Originály těchto dokumentů budou k dispozici u 

Poskytovatele. V případě, že Paušální Služby nebyly poskytovány po celý kalendářní měsíc (např. 

z důvodu jejich zahájení uprostřed měsíce apod.), náleží Poskytovateli alikvotní část Ceny za 

poskytování Paušálních Služeb. Obdobně se může Cena za poskytování Paušálních Služeb 

přiměřeně snížit, pokud dle příslušného Výkazu plnění bude zřejmé, že Paušální Služby nebyly 

poskytovány v celé dohodnuté šíři a rozsahu. Splatnost vyúčtovací faktury bude stanovena vždy 

na 30 dnů od jejího doručení Objednateli.“  

 2.3  S ohledem na úpravu dle odst. 2.2 tohoto Dodatku výše Smluvní strany doplňují odst.  

8.3. Smlouvy o písm. c):  

„c) Podíl reálných nákladů Jádrových Služeb za předchozí kalendářní rok (či jeho část), který připadne 

na Objednatele a celkové reálné náklady Fakultativních Služeb za předchozí kalendářní rok (či 

jeho část) budou dále poníženy o náklady uhrazené Poskytovateli Technickou správou 

komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem: Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 034 

47 286, na základě rámcové dohody o poskytování služeb aplikace PID Lítačka pro úhradu 

parkovného, a to do výše stanovené touto rámcovou dohodou.“  

 2.4.  Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 3 nedotčena.  



  
  

3  

  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1 Tento Dodatek se nabytím jeho účinnosti stává nedílnou součástí Smlouvy. Smluvní strany 

se výslovně dohodly, že tento Dodatek nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění  

v registru smluv. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí touto Smlouvou ve 

znění tohoto Dodatku od 1. 11. 2020.  

3.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, zajistí Objednatel.  

3.3 Ukáže-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatným nebo nevymahatelným, pak se 

to nedotýká ostatních částí Dodatku, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů 

stanoví jinak. Strany se v takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení platným 

a vymahatelným, které svým obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu 

neplatnému nebo nevymahatelnému, a to do 30 dnů ode dne, kdy jedna strana 

předloží druhé straně návrh takového ustanovení.  

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve 2 stejnopisech, z nichž 

Objednatel a Poskytovatel obdrží po jednom.  

  

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k němu připojují svoje podpisy.  

  

 Za Objednatele  Za Poskytovatele  

    

 V Praze dne ____________  V Praze dne ____________  

  

  

  

 .........................................................................  .........................................................................  

    

    

  

V Praze dne ____________  

    

  

  

.........................................................................  

místopředseda 

představenstva  

  




